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OMRÅDE 5 
 
Områdeleder: Line Othar Holm / 50 94 25 56 / 
linehels@hotmail.com  
 

 
Formandsmøde marts 2026 
 
Dato: mandag d. 30. marts 2026 kl. 19:00 
Sted: Næstveds klubhus – Fasanvej 60 4700 Næstved 

 
Dagsorden: 

1. Valg af ordstyrer og referent 
 
Svend-Erik fra Maribo var ordstyrer 
Line Othar Holm var referent 
 

2. Indledende status og perspektiver fra områdelederen 
Indledende status og perspektiver fra områdelederen 

Tiden siden områdemødet har for mig været overvældende, lærerig og travl – på den gode måde. 

Jeg har især mærket, hvor stor forskel der faktisk er på område 5 og 6. Jeg er skolet i område 6 – og 
nu er jeg i gang med at lære område 5 at kende. Det er en proces, og den tager jeg gerne på mig. 

Jeg tror, jeg har sagt sætningen “Godt spørgsmål – det finder jeg lige ud af” rigtig mange gange. 
Der er meget at sætte sig ind i, og jeg er stadig i gang med at lære. 

Jeg har sendt at hav af mails – bl.a til Jan Priess. Tak til dig Jan for at finde dig i alle de mails, og 
din hurtige opdatering til hjemmesiden.  

 
Tak og anerkendelse 
Jeg har lært hvor stor opbakningen er fra jer her i rummet, men også ude i området. Og for det vil 
jeg sige det største tak. Det er fantastisk at blive set og anerkendt for det arbejde jeg gerne vil lægge 
i vores forening. I aner ikke hvor meget det betyder, så for det vil jeg gerne sige tak.  
Jeg vil virkelig den her forening det bedste.  

 
Kultur og samarbejde 
Opstarten har været mere selvstændig end jeg havde forventet – og det har været en læring i sig 
selv. 



Jer formænd, Jan Priess, Pia, Dennis de Fries og Jan Skov har til gengæld været en uundværlig 
hjælp. Jeres positive indstilling til min ”uvidenhed” og læringsproces er guld værd – og uden den 
indstilling ville det heller ikke kunne lade sig gøre. Jeg kommer, både i aften og fremadrettet, til at 
læne mig meget op ad jeres viden. Og når det nu er sådan, er det nok meget godt – for vi skal, 
uagtet min ”viden”, arbejde tæt sammen fremadrettet. Og måske er det også meget godt at starte 
med ”et blankt lærred”.  
Det er ikke alene mig som områdeleder, der skal sørge for områdets drift. Det skal vi alle sammen. 
Jeg kommer fremadrettet til at trække på jer, for det her er ikke noget jeg kan løfte alene.  

 
Jeg glæder mig meget til at komme i gang. I skal vide, at I altid kan komme til mig og vende noget i 
fortrolighed – og det behøver ikke at være noget jeg skal reagere på, men blot som sparring og en 
ekstra person at tale med. I skal vide, at I også har ret til at være uenige. Der er intet farligt i at være 
uenige. Min erfaring er desværre, at faglige uenigheder, kan lede videre til det personlige - og hvis 
man er uenige, så er man pludselig også fjender.  

 
Sådan skal det ikke være her.  

 
Vi må hjertens gerne være uenige, og det er ofte også en samling af forskellige synspunkter der kan 
være den bedste løsning. Man får ikke altid de bedste resultater af at sidde og klappe hinanden på 
skulderne. I skal vide, at vi må sidde her og være så uenige vi kan, men vi skal stadig gå ud ad 
døren som venner. Det skal ikke blive personligt – og det siger jeg med den største alvor (og 
erfaring) i stemmen. 
Hvis I er uenige i noget jeg fx gør, så GRIB KNOGLEN. Ring/skriv i stedet for at hviske i krogene.  

   
 

Fælles ansvar for kulturskifte 
Nu sidder jeg her som ny områdeleder med helt friske øjne på tingene. Og vi skal blive bedre. Et af 
svarerne på det mener jeg er flere konkurrencer. I 2025 havde område 5 KUN 7 hunde med til DM – 
og af de 7 var 3 af dem nyligt overflyttet fra område 6. Derudover så sidder vores dommere og 
figuranter og bliver rustne. Nu er det ikke fordi vi skal rose Axel for meget, men jeg mener han har 
ret når han siger at det er ris til egen røv, når vi ikke gør vores hundeførere dygtigere ved at få 
trænet at være i konkurrence. Som jeg sagde på områdemødet, så kan vi SAGTENS arrangere en 
masse konkurrencer, men hvis kulturen ikke er til at man træner efter at stille og rent faktisk 
tilmelder sig nytter det ikke noget. Den formidling, det kultur skift – det skal VI ud og formidle 
videre i klubberne. Problemet er ikke kun få konkurrencer, men også kulturen omkring deltagelse. 
 
Mødet i dag skal hjælpe os med at finde retningen for område 5. Hvad vil vi – og hvordan kommer 
vi derhen? 

 
Praktisk status 
Som afsluttende vil jeg lige give en status på noget så spændende som vores bankaftale. Den skulle 
fornyes, og det er den i gang med at blive. Jeg har indsendt mine dokumenter til banken og 
underskrevet her i dag (30/3) – det samme har Pia.  
Jeg opdagede en irriterende problematik i forbindelse med bankaftalen. Når man indsender sådan 
en, skal banken også have foreningens vedtægter. Der erfarede jeg, at der i område 5 var vedtægter 
for området dateret fra 2007. Problemet var, at banken ikke vil godtage disse fordi områdeledelsen 
var sammensat af flere personer – i dag er der kun 4 (inkl. Sektion 1) og faktisk kun 2 der skal 
underskrive (områdelederen sektion 2 og områdekasseren). Pia har indsendt hovedforeningens 



vedtægter, og så må vi se om vi til næste års områdemøde skal forny områdets vedtægter eller 
strege dem og følge hovedforeningens.  

 
Derudover har jeg givet redaktør posten videre til Sara. 

 
Med de ord vil jeg afslutte mine indledende bemærkning, og endnu en gang takke for jer, jeres 
indstilling, opbakning og engagement.  

 

Efterfølgende debat til områdelederens indledende status og perspektiver: 

Der er generelt fokus på at styrke samarbejde mellem klubber og øge deltagelsen i lokale 
konkurrencer og træningsaktiviteter. Flere peger på, at geografiske afstande og travlhed i hverdagen 
kan være barrierer for deltagelse, og at dette påvirker antallet af tilmeldinger. 

Der er opbakning til mere samarbejde på tværs af nærliggende klubber samt fælles konkurrencer og 
træningsdage. Samtidig fremhæves det, at kårede hunde bør deltage aktivt i konkurrencer for at 
sikre foreningens overlevelse. 

Ideer til større konkurrencedeltagelse i området: klubberne skal være bedre til at invitere hinanden 
hvis de afholder lokale konkurrencer og mangler konkurrenter til klubbens hunde samt at der 
kommer en debat ude i klubberne og vi taler mere om at vi skal tilmelde os konkurrencerne.  

Der var stor opbakning til træningsdagen for kåringshunde, og det samme gælder bid. Det nævnes 
også, at deltagelse i “bid”-træning fylder mere og i nogle tilfælde har erstattet både træning og 
sociale aktiviteter. Der er forskelle mellem områderne, hvor nogle har flere konkurrencehunde end 
andre, og enkelte områder oplever lignende udfordringer. 

Det nævnes også at der mangler en kultur, hvor man bliver hængende efter de grønne bøger, er 
blevet uddelt til konkurrencer – folk skynder sig hjem så snart resultaterne er delt ud.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

3. Repræsentantskabsmøde 2026 

På repræsentantskabsmødet blev der informeret om, at det ikke længere er området der indstiller 
dommere og figuranter til DM, men nu skal sende en liste med anbefalinger til arbejdsudvalget. Det 
gav en debat på formandsmødet. Det drøftes, om processen bør ændres, herunder om HF’ere stadig 
skal tage stilling til deltagelse, og om udvælgelsen i højere grad bør ske centralt og baseret på 
kvalitet frem for faste tildelinger. Der er kritik af korte frister og tidligere praksis med faste 
personer, som ikke nødvendigvis var de mest egnede. 

Samtidig fremhæves det, at håndplukning og større fokus på kompetencer er blevet nødvendig, og 
at HF’ere tæt på DM-deltagelse også kan blive udtaget som dommere/figuranter. 

Endelig understreges det, at områdeledere har vigtig lokal viden om personer og ressourcer, selvom 
der er bekymring om hvorvidt områdets indstillinger vil blive taget i betragtning.  

Der blev tilkendegivet holdning om at vejen fra en klub til HB er lang, og hvordan klubbernes 
holdning kan blive hørt. Der bliver afholdt seminarer mellem områdelederen og HB, men det 
ændrer ikke på at klubberne i området føler de ikke bliver hørt. 

Forberedelsen til dette års repræsentantskabsmøde var ikke som ønsket. Fra områdemødet til 
repræsentantskabsmødet var der kun 11 dage, og dermed ikke tid til at indkalde til formandsmøde. 
Fremadrettet bliver punkterne på det kommende repræsentantskabsmøde naturligvis blive drøftet på 
et formandsmøde inden afholdelsen af repræsentantskabsmødet.  

 

4. Status fra klubberne (antal konkurrencehundeførere, dommere, 
figuranter i klubben samt generel status) 

Ringsted: 
10 dommere, 12 figuranter, 5–6 aktive HF og 4–5 kåringshunde. 

Nakskov: 
29 medlemmer (2 passive), 1 dommer, 6 figuranter og 2 aktive HF. Har etableret et 
familiehold med fokus på synlighed og social træning (bl.a. aktiviteter i bybilledet og 
rengøring med hunde). Ønsker øget samarbejde med Nykøbing og Maribo og at møde deres 
bestyrelser. 

Vordingborg: 
2 patruljehunde, 4 hunde i forskellige klasser, 3 figuranter, 2 aktive konkurrencehunde og 3–
4 kåringshunde. 

Holbæk: 
3–4 dommere/figuranter, 3 unghunde, 4 patruljehunde, 2 kriminalhunde, 1 på vej til kåring 
og flere undervejs. Har to kåringshold og et stort lydighedshold (ca. 40 deltagere). Meget 



aktivitet i klubben med åbent hus, opvisninger og foredrag. Har også aktive medlemmer i 
aktivitetsudvalg. 

Korsør: 
3 patruljehunde, 3 figuranter og 2 dommere. 

Kalundborg: 
4 dommere (1 i alle klasser), 15 figuranter (flere er svære at få ud), 33 medlemmer (2 
passive). 1 patruljehund og 1 aktiv unghund (flere unghunde er svære at engagere). 
Overvejer træningsdag for ukårede hunde. 

Maribo: 
3 konkurrencehunde (én i hver klasse), 1 patruljehund og 1 unghund, som ikke er aktive. 
Flere på vej til kåring. 2 dommere i alle klasser og 8 figuranter. God fælles træningskultur 
på tværs af klasser og planlagt træningstur til Sverige sammen med Holbæk. 

Slagelse: 
Ingen dommere, 6 figuranter, og 1 aktiv unghund (ud af 2 på papiret). Stort kåringshold og 
tilgang af medlemmer fra Schæferhundeklubben, som skal oplæres. Fokus på at få nye 
medlemmer med ud til konkurrencer. 

Nykøbing Falster: 
4 unghunde, 3 patruljehunde og 2 kriminalhunde (forventes dog ikke aktive længere). 11 
dommere og 10 figuranter. 

Næstved: 
12 dommere (alle aktive), 11 figuranter, 44 aktive medlemmer (7 passive). Fordelt på 1 
unghund, 4 patruljehunde, 1 kriminalhund og 3 vinderklassehunde. Forventer flere kårede 
hunde. Har haft ca. 35 kursushunde og løbende holdaktivitet. 

Østsjælland: 
30 medlemmer (20 aktive i træning), ingen K/V-hunde. 1 patruljehund, 2 unghunde og flere 
kåringshunde (5–8). 6 dommere og 16 figuranter (nogle er også dommere). Udfordringer 
med figuranter, som mangler selvtillid og erfaring. Har lydighedshold med 14–16 deltagere 
og arbejder aktivt med oplæring i spor og figurantarbejde. 

 
Næstved laver en dommer/figurant plan i starten af året. Erfaringen er at det er lettere at få folk ud 
når man spørger måneder i forvejen. Stor opbakning i klubben til at beholde den. 
 
Kalundborg har mange figuranter, men de vil ikke ud og gå spor.  
 
Systemet med at man tilmelder dommere og figuranter sammen med de hundeførere man tilmelder, 
fungerer godt. Eneste ulempe kan være de mindre klubber, som ikke har så mange aktive 
hundeførere – når klubben ikke tilmelder hundeførere, tilmelder de heller ikke figuranter/dommere. 
De mindre klubber opfordres til at tilmelde figuranter selvom de ikke har tilmeldt nogen 
hundeførere, så deres figuranter kan komme ud 

 



 
 
 

5. Årshjul for område 5 (konkurrencer, træningsdage, møder mm.) 
Områdebestyrelsesmøder 
Et møde fast i februar (inden områdemøde og repræsentantsmøde) 

a. Samarbejdsaftalen (afholdes fast i november måned) 
Mødet kommer fremover til at indeholde samarbejdsaftalen samt planlægning for det 
kommende år med officielle konkurrencer. Dermed bliver alle konkurrencer i 
området planlagt på samme møde. Derudover skal der på møderne også findes 
overdommere til det næste år – det er ok, at man som klub tager en 
overdommertjans, og vender tilbage med et navn senere.  
Dagsorden skal inkludere, at man som klub er klar til hvilke overdommere man har, 
og hvis en klub vil afholde en konkurrence. 
 
 

Træningsweekend 2026? (2027) 

Gitte (Næstved): 
Det er muligt at afholde træningsweekend i slutningen af 2026. Der er også lagt depositum på 
lejren, som kan bruges på et andet tidspunkt. Der mangler en person til at koordinere instruktører. 
Har mulighed for at booke dato til 2027 (19.–21. marts). 

Axel (Østsjælland): 
Træningsweekenden behøver ikke være et stort setup. Det er vigtigt at finde en “gennemsnitlig” 
instruktør til bredden, evt. med undtagelse af de højeste klasser. Foreslår at fastholde den tredje 
weekend i marts som fast tidspunkt og at finde en ny makker til Gitte.  

Jesper Kragh (Næstved): 
Mener man bør planlægge med 2027 som tidshorisont. Oplever, at der i praksis er større behov for 
en engageret holdleder end en egentlig instruktør, og at fælles aktiviteter fungerer godt. 

Lene (Slagelse): 
Foreslår muligheden for at komme med som føl hos instruktører, og at det ikke nødvendigvis er et 
problem at møde de samme instruktører igen. 

Svend-Erik (Maribo): 
Ønsker afklaring på, om Nykøbing kan stille arealer til rådighed. 

Tina (Nykøbing Falster: 
Oplyser, at det er Jan og Ulla (ikke klubben som sådan), der har stået for at skaffe arealer. 

Samlet: 
Der er enighed om at arbejde videre med en træningsweekend, primært med fokus på planlægning 
mod 2027, hvor Gitte og Lene fra Slagelse påtager sig opgaven. Fokus er på at finde instruktører, 
afklare faciliteter (særligt i Nykøbing).  



UPDATE efter mødet: Jan Larsen fra Nykøbing Falster har sagt ja til at hjælpe med arealer. 
Derudover var der lagt depositum for lejren i 2026. Den tidligere områdeleder havde informeret om 
at området kunne bruge depositummet fra 2026 på et senere tidspunkt, da hun aflyste 
træningsweekenden. Det viste sig dog, at den tidligere områdeleder aldrig havde kontaktet lejren og 
aflyst, så varmen kørte fra torsdag-søndag. Vi er heldige ikke at skulle betale for varmeregningen, 
og blot slippe med at kunne bruge det depositum vi lagde for weekenden i foråret 2026. Derfor 
betaler området et ”nyt” depositum for 2027, og lejren bliver booket d. 19-21. marts 2027. 

 
Træningsdag for kåringshunde 
Peter fra Kalundborg spurgte om området gav økonomisk tilskud til gaver til instruktørerne der 
kommer og hjælper – til dette blev svaret nej.  
Der er uenighed om, hvorvidt og hvordan instruktører/hjælpere skal honoreres. Der er enighed om, 
at startgebyret på 250 kr. er det økonomiske udgangspunkt, og at arrangementerne skal kunne løbe 
rundt uden underskud.  
Samtidig er der fokus på koordinering af datoer for at undgå overlap mellem aktiviteter 
(træningsdag for kåringshunde og kursus med Lasse og Dennis er blevet planlagt samme dag) 
Løsning: Lasse og Dennis afholder kursus i syd d. 10/5 (Nykøbing Falster) og i nord d. 24/5 
(Slagelse). Træningsdag for kåringshunde afholdes d. 24/5 hos Maribo (Syd), og d. 25/5 hos 
Kalundborg (Nord) 
 
 
Områdemesterskab 
Der har tidligere været udfordringer med lav svarprocent fra klubberne i forbindelse med 
områdemesterskabet, hvor kun omkring halvdelen meldte tilbage.  
Der er enighed om, at genoptage områdemesterskabet og det i 2026 skal afholdes den første søndag 
i november (1/11). 

Tina (Nykøbing) og Niels Thim (Holbæk) peger på, at tidspunktet kan være udfordrende, da folk 
ofte er trætte efter DM, og det er også tidligere forsøgt afholdt om foråret uden stor succes.  

Karin udtrykker, at det er problematisk, hvis vinderen af områdemesterskabet automatisk skal stå 
for afholdelsen året efter. 

Jesper foreslår at finde værtsklubber uden om den foregående vinder, og at klubberne aktivt skal 
afklare internt, om de har deltagere. 

Line foreslår at integrere planlægningen i samarbejdsaftalen, og Dennis de Fries meldte at Ringsted 
afdeling gerne vil byde ind på afholdelsen i år. Samtidig efterlyses en afklaring af, hvad man gør, 
hvis deltagerantallet bliver lavt, og Jesper Kragh foreslår at give flere mulighed for at deltage for at 
øge opbakningen. 

Samlet er der opbakning til at fortsætte områdemesterskabet med en fast dato, men med fokus på 
bedre planlægning, tydeligere struktur og øget klubinvolvering for at sikre højere deltagelse. 

 
 
 



 
 
 
 

Hjemmeside for området 

Der er et ønske om at forbedre hjemmesidefunktioner, herunder en kalender og en mere 
brugervenlig tilmeldingsløsning. Jan Priess forklarede, at tidligere løsninger (bl.a. via Ograsmussen 
og WordPress) har været enten klodsede eller ramt af spam, og at man også tidligere har brugt 
regneark som alternativ. 

Line foreslår at lave et Word-dokument til tilmeldinger og kontakte Bo vedrørende en 
kalenderfunktion. Der er også ønske om at kunne lægge invitationer og information om HF-
fordeling ud på hjemmesiden samt eventuelt et årshjul. Samtidig informerer Jan Priess om at han vil 
forbedre strukturen vedr. referater og inddele dem i kategorier (områdemøde, formandsmøde mm.)  

Jan Priess oplyste, at det ikke er muligt at oprette en intern side på områdesiden.  

 
 
 

6. Eventuelt 

SoMe / synlighed 

Der er drøftet, hvordan klubber kan præsentere aktiviteter på sociale medier. Der er stemning for, at 
de lokale klubber selv står for at lægge opslag op. Det er for stor en opgave for områdets side at 
”præsentere” HF på SoMe med billeder mm. + mulig problematik omkring GDPR. 

 

Konkurrenceprogrammer og tidsplaner 

Der har været udfordringer med timing og udsendelse af programmateriale til konkurrencer. 
Tidsplaner, kørselsvejledning m.m. blev efterspurgt meget tæt på afholdelse, hvilket gav for kort 
forberedelsestid. Axel informerede om, at tidsplaner godt kan udsendes tidligt og senere justeres 
ved behov, og at det bør kommunikeres tydeligere, at ændringer kan komme løbende (som man 
også gør ved DM). 

Programmerne kan ligeledes bruges til fx træningsdage for kåringshunde.  

 

Overdommer / kriminaloprykning 

Område 6 har ikke kunnet skaffe en overdommer til kriminaloprykningen, og Axel påtager sig 
opgaven i Holbæk. 



 

 

Aktiviteter og vidensdeling (træning / arrangementer) – områdeinstruktører  

Der er positive erfaringer med aktiviteter arrangeret af Dennis, Lasse og Tina. Et arrangement i 
Nykøbing havde 21 deltagere, og det vurderes som en god måde at sprede viden i området. 

Anden del med Lasse og Dennis afholdes i maj måned.  

 

Kommunikation og deltagelse (indlæringsfigurant modul 1) 

Der har været kommunikationsproblemer omkring bidmodul 1, hvor tilmeldingerne sendt til den 
tidligere områdeleder ikke blev videresendt - hvilket resulterede i manglende deltagelse fra område 
5. Det foreslås at undersøge muligheden for at afholde modul 1 igen. Dem som kom med på modul 
1 i Tønder tilmeldte sig udenom den tidligere områdeleder.  

Line kontakter Didde for at afklare, om et nyt modul 1 kan afholdes. 

 
 


